

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол
                        заседания 23-ой сессии 6 созыва  от 28.10.2022г.

Всего депутатов-10 человек 
Присутствовало- 10 человек (список прилагается)
Приглашенные -  13 человек (список прилагается)

Председатель сессии – Шадура М.А.   
Секретарь сессии –  Т.В.Анохина

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденное решением  пятнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Козловского сельсовета от 28.02.2017г
Докладывает: специалист администрации Зарифуллова И.А.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Специалиста администрации Козловского сельсовета администрации Зарифуллову И.А., которая, руководствуясь       в соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31 января 2017 года № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 22.07.2022 г № 71А «О совершенствовании оплаты труда муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области», Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,  Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,  предложила  внести изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденное решением  пятнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Козловского сельсовета от 28.02.2017г.

ВЫСТУПИЛИ: Кисельникова Л.А. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета: Предлагаю внести изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденное решением  пятнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Козловского сельсовета от 28.02.2017г
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 10 (Десять)
                                         «ПРОТИВ»- 0 (ноль)
                                         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 (ноль)
( решение прилагается)
РЕШИЛИ: Принять изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденное решением  пятнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Козловского сельсовета от 28.02.2017г


Председатель Совета депутатов 
Козловского сельсовета 
Барабинского района 
Новосибирской области                                                                    М.А.Шадура



 

 Секретарь                                                                                            Т.В.Анохина














СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
23  сессии

   от 28.10.2022г.                                                                                             № 1
с. Новокозловское
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденное решением  пятнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Козловского сельсовета от 28.02.2017г
     В соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31 января 2017 года № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 21.10.2022 г № 92 «О совершенствовании оплаты труда муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области», Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,  Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
    1.	Внести изменения  в приложение №1 решения пятнадцатой сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района пятого созыва от 28.02.2017 «О Положении об оплате труда выборных должностных лиц органов  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» (приложение №1)
     2. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на отношения, возникшие с 01.10.2022г. 


Глава Козловского сельсовета 
Барабинского района 
Новосибирской области                                          _______________В.М.Перескоков
Председатель Совета депутатов 
Козловского сельсовета     
Барабинского района
Новосибирской области
___________________М.А.Шадура	                                  М.А.Шадура

Приложение №1
к решению № 1, 23  сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области пятого созыва  от 28.10.2022г 

1. В пункт 2.1. статьи 2 «Расходы на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитываются с учетом начисления страховых взносов в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации тарифами» раздела 1 «Выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»  внести следующее изменения:
В строке БДО – базовый должностной оклад, сумму 3220 рублей заменить на 3349 рублей;

2. В пункт 2.1. статьи 2 «Оплата труда муниципальных служащих» раздела 2 «Муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»  внести следующее изменения:
В строке БДО – базовый должностной оклад, сумму 3220 рублей заменить на 3349 рублей;

3. В пункт 2.1. статьи 2 «Оплата труда муниципальных служащих» раздела 2 «Муниципальных служащих Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»  внести следующее изменения:
	
«2.1. …
НКЧ – норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, который устанавливается равным:

	Наименование классного чина 
муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)1


	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1298

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1229

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1008






                                                                                                       
СПИСОК
ДЕПУТАТОВ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА 23 СЕССИИ 6 СОЗЫВА
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА


	1
	Анохина Татьяна Леонидовна
	депутат Совета депутатов

	2
	Астапова Надежда Кирилловна
	депутат Совета депутатов

	3
	Анохина Татьяна Владимировна
	депутат Совета депутатов

	4
	Горковенко Анатолий Николаевич
	депутат Совета депутатов

	5
	Кисельникова Любовь Александровна
	депутат Совета депутатов

	6
	Новикова Алла Александровна
	депутат Совета депутатов

	7
	Шадура Марина Александровна
	депутат Совета депутатов

	8
	Бобренок Оксана Александровна
	депутат Совета депутатов

	9
	Логинов Виктор Геннадьевич
	депутат Совета депутатов

	10
	Жиганов Сергей Валерьевич
	депутат Совета депутатов



СПИСОК ЛИЦ, ПРИГАШЕННЫХ НА 23 СЕССИЮ  6  СОЗЫВА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	1
 
	Перескоков  В.М.
	Глава Козловского сельсовета, председатель Совета   депутатов

	
	
	

	2
	Матц И.А.
	специалист  по социальной  работе

	3
	Юрченко Н.Г.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	4
	Галичева И.Г.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	5
	Зарифуллова И.А.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	6
	Мельникова Н.Ю.
	бухгалтер МУП ЖКс-2

	7
	Панова Н.С.     
	Директор МКУ КДО «Родники»

	8
	Варламова С.А
	заведующая  сельским клубом д. Пензино

	9
	Павлова Н.А.
	руководитель кружка сельского клуба п. Арисово

	10
	Елина Н.С.
	заведующая МКОУ Новокозловский детский сад

	11
	Павлова Н.А. 
	библиотекарь МКУ КДО «Родники»

	12
	Колесников А.А.
	аккомпониатор МКУ КДО «Родники»

	13
	Мохова Л.И.  
	Руководитель кружка МКУ КДО «Родники» Козловского сельсовета

	14
	Каменева Г.Ф.
	методист МКУ КДО «Родники»

	
	
	







